

محک انتخاب اصلح

ابوالقاسم - قاسم‌زاده

تحلیلگر سیاسی

چگونگی انتخاب رئیس جمهوری توسط مردم در اصول قانون اساسی کشورها نوشته شده است. کشورهایی که دارای احزاب رسمی اند، به‌طور معمول در حدود واژگان تعریف شده از راست، چپ و میانه چه از لحاظ سیاسی، فرهنگی و بخصوص اقتصادی تعاریف معین و شناخته شده دارند. اگرچه همین تعاریف در شرایط گوناگون دولت‌ها و کشورها تغییر می‌یابد، اما در نهایت این آراء عمومی مردم است که نتایج هر انتخاباتی را رقم می‌زند. تقد شرایط کشور در مسیر انجام انتخابات عمومی هر کشوری رقم می‌خورد. در همه کشورها که با اکثریت آراء مردم، موفقیت سیاسی و حزبی رئیس جمهور و یا نخست‌وزیر (رئیس دولت) همواره با یکی از واژگان راست، چپ و میانه مشخص می‌شود.

دومین شاخصه انتخاب مردم برنامه‌های نامزد‌های انتخاباتی برای آینده است. جهت‌گیری در ارائه برنامه برای کسب آراء مردم، تشخیص روشن از مشکلات کشور و مردم و معرفی برنامه برای ترمیم کاستی‌ها و تحول روشن در مدیریت کلان جامعه است. با چنین ترفیقی انتخابات و انتخاب رئیس دولت جدید شاخص‌های معین و گوناگون دارد که در آن همه احزاب و سیاستمدارانی که می‌خواهند کرسی مدیریت و ریاست دولت جدید را در اختیار بگیرند، شرایط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی واجتماعی کشور خود را رزنیابی و نقد می‌کنند و برای موفقیت خود برنامه مشخص و معینی در جهت ترمیم و یا تحول روال گذشته ارائه می‌کنند.

اکنون ما در آستانه انتخابات رئیس جمهور (سکاندار دولت آینده) قرار گرفته‌ایم و پیرشش اساسی مردم این است، کدام نامزد آینده را با محوریت تحول خواهی و ترمیم کاستی‌های دولت گذشته محک می‌زند.

هر دو نامزد ریاست جمهوری آینده، برای کسب آراء برتر از سوی مردم (رای دهندگان) باید با محوریت تقد کاستی‌های گذشته و نشان دادن شیوه ترمیم کاستی‌ها و آینده‌ای بهتر یا برنامه روشن و عملی ارائه طریق کنند.

انتخابات ریاست جمهوری در ایران انقلاب نیست که ما یکبار انجام داده‌ایم و تجربه آن درباری آینده‌ای بهتر در اختیار داریم، اما تقد واقعی شرایط کنونی، هم لازم است و هم خواست اصلی مردم در این انتخابات. تأسیس دولت جدید و کسب آراء مردم نیازمند، نشان دادن مسیر راه تصحیح معقول گذشته است. بخصوص که هر دو نامزد انتخاباتی در تصحیح معقول گذشته شعار ترمیم سیاست‌های گذشته را نفی نمی‌کنند، اما محک انتخاب مردم شعارها نیست، اگرچه تا حدودی هم در هر انتخاباتی تکرار می‌شود.

محک این است که تشخیص دهیم، کدام نامزد انتخاباتی ریاست جمهوری، به جای تکرار گذشته، چراغی راه برای آینده بهتر را به مردم مور از شوازدگی نشان می‌دهد و خود را متعهد به اجرای آن با ارائه برنامه مشخص معرفی می‌کند.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در گفتگو با فایننشال تایمز:

در صورت حمله اسرائیل درنگ‌رخبزب الله لبنان خواهیم بود

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران درباره احتمال جنگ فراگیر میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی ابراز نظر کرد.

به گزارش مهر به نقل از وبگاه المیادین، کمال خرازی در مصاحبه با نشریه فایننشال تایمز تأکید کرد: در صورت آغاز جنگ گسترده میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، امکان گسترش دامنه جنگ به کل منطقه و با‌مشارکت کشورهای نظیر ایران وجود دارد.

وی افزود: در صورت آغاز جنگ فراگیر از سوی رژیم صهیونیستی علیه لبنان، از هر جنبه‌ای جز حمایت همه جانبه و با همه امکانات از حزب الله برای ایران باقی نخواهد ماند.

خرازی با بیان اینکه جمهوری اسلامی تمایلی به یک جنگ منطقه‌ای ندارد، گفت: از آمریکا خواسته‌ایم برای جلوگیری از تشدید بیشتر جنگ، اسرائیل را تحت فشار قرار دهد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در صورت درگیری تمام عیار از حزب الله - مهمترین و قدرتمندترین نیروی متحدش- حمایت نظامی خواهد کرد، گفت: همه مردم لبنان، کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت از لبنان در برابر اسرائیل حمایت خواهند کرد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران تصریح کرد: در صورت گسترش جنگ همه کشورها از جمله ایران درگیر آن می‌شوند. در آن شرایط، چاره‌ای جز حمایت از حزب الله نداریم. گسترش جنگ به نفع هیچ‌کس نیست، نه ایران و نه آمریکا. خرازی در بخش دیگر مصاحبه خود با این نشریه بریتانیایی درباره انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری در ایران گفت: در حالی که بنسبه به این که چه کسی برنده شود، تفاوت‌هایی در رویکرد وجود خواهد داشت، اما استراتژی کلی سیاست خارجی توسط رهبری تعیین می‌شودو ثابت می‌ماند. انتخابات فرصتی برای گشایش‌های جدید بین ایران و غرب ایجاد می‌کند اما برای دستیابی به آن، کشورهای غربی باید از سیاست‌های کنونی عقب‌نشینی کنند و بر اساس شرایط برابر و احترام متقابل با ایران وارد مذاکره شوند.

وی افزود: اگر طرف آمریکایی تصمیم به همکاری بگیرد، ما هم آماده همکاری هستیم. جمهوری اسلامی مایل به انجام مذاکرات غیرمستقیم یا وا‌اشکنن در مورد برنامه هسته‌ای تهران در یک دولت جدید است؛ اگر این امر منجر به پیوستن مجدد ایالات متحده به توافق سال ۲۰۱۵ ایران با قدرت‌های جهانی (موسوم به برجام) شود.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران در ادامه با استناد به فتوای رهبری در سال ۲۰۰۳ مبنی بر حرمت اشاعه تسلیحات هسته‌ای، گفت: طرفدار ساخت سلاح هسته‌ای نیستیم اما اگر ایران با یک تهدید وجودی مواجه شود، به طور طبیعی بایددکترین خود را تغییر دهیم.

خرازی تصریح کرد: اگر غرب مفاد اسنپ یک- موسوم به مکانیسم ماشه- را برای اعمال مجدد تحریم‌ها سازمان ملل علیه ایران که باامضای برجام لغو شده بود، اجرا کند، با واکنش شدیدی از سوی ایران در زمینه تغییر دکترین هسته‌ای اش مواجه خواهد شد.

وی ادامه داد: تاکنون تصمیمی برای افزایش غنی‌سازی فراتر از ۶۰درصد نگرفته‌ایم، اما سعی کرده‌ایم تجربه خود را با استفاده از ماشین‌های مختلف و تنظیمات مختلف گسترش دهیم.

خرازی درباره جنگ اوکراین هم با بیان اینکه ایران در این درگیری بی طرف است تأکید کرد: بهیاد‌های ایرانی مورد استفاده روسیه قبل ازجنگ اوکراین فرورخته شده است.

وی در پاسخ به سئوالی درباره تکرانی‌های غرب مبنی بر احتمال فروش موشک‌های بالستیک از سوی ایران به روسیه هم گفت: چنین اتهامی وجود داشته است، اما صحت ندارد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران با بیان اینکه هیچ مانعی بین ایران و روسیه برای معاملات تسلیحاتی وجود ندارد، گفت: تهران در حال مذاکره برای خرید جنگنده‌های روسی است. قرار است در آینده نزدیک یک توافق راهبردی جامع با آنها امضا کنیم.



بادستور سرپرست ریاست جمهوری

۹۵۰ کلاس درس در ۷ استان به صورت همزمان

به بهره‌برداری رسید

←←←



موفقیت‌ها توسط نخبگان تربیت شده در نظام آموزش عالی کشور امکانپذیر شد.

مخبر تصریح کرد: نیروی جوان نخبه با انگیزه و امیدوار از نعمت‌های بزرگ خدادادی است و با تکیه بر این جوانان در کشور هیچ بن بستنی نخواهیم داشت؛ آینده کشور با وجود این نسل جوان و تحصیلکرده روشن و امیدوار کننده است.

وی همچنین با تأکید بر اینکه خیرین مدرسه‌ساز پیشتاز و الگوی حل مشکلات کشور هستند، گفت: کشور ظرفیت‌های بسیار بزرگی دارد که با هر یک از این ظرفیت‌ها می‌توان مردم و کشور را اداره کرد، اما در طول سال‌های گذشته نتوانستیم ظرفیت مردم را در حل مسائل مشارکت دهیم و این در حالی است که هر جا به مردم رجوع کردیم، در حل مشکلات موفق بودیم.

همچنین در این مراسم با دستور سرپرست ریاست جمهوری ۹۵۰ کلاس درس در ۷ استان به صورت همزمان به بهره‌برداری رسید.

آغاز عملیات ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس در لامرد
مخبر همچنین طی مراسمی و به صورت ویدئو کنفرانس، دستور آغاز عملیات اجرایی ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس در منطقه ویژه اقتصادی لامرد را صادر کرد.

وی طی سخنانی در این مراسم، با بیان اینکه یکی از مهمترین مسائل مورد تأکید شهید رئیسی از ابتدای آغاز به کار دولت، شناسایی دقیق ظرفیت‌های کشور و تلاش برای زمینه‌سازی و تسهیل‌گری در زمینه بهره‌مندی مردم از این ظرفیت‌ها بود، تصریح کرد: یکی از این ظرفیت‌های مغفول مانده بخش معادن است که با فعال‌سازی آن، علاوه بر تأمین مالی بخش قابل توجهی از نیازهای کشور، زمینه‌ساز رشد اقتصادی هم فراهم خواهد شد. لذا پیگیری‌های شهید رئیسی برای اولویت‌دهی به توسعه این بخش و نیز پیگیری‌های مکرر ایشان از مسئولان مربوطه، باعث شد طی این مدت گام‌های بسیار خوبی در این زمینه برداشته شود.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به اهتمام ویژه رئیس جمهور شهید نسبت به رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت جلوگیری از خام‌فروشی با تکمیل زنجیره ارزش گندم؛ امروز مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی، برای تحقق این نگاه راهبردی و بااهمیت در تلاش هستند واحداث این شهرک باهدف تکمیل زنجیره مس به عنوان یکی از باارزش‌ترین منابع معدنی کشور رونق‌دهنده این دولت برای خلق ثروت وانتفاع مردم از منابع و ظرفیت‌های کشور است.

شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس با راهبری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در زمینی به مساحت ۸۰۰ هکتار در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، جانمایی و فعالیت تکمیل

پزشکیان: از حقوق همه دفاع خواهیم کرد

جلیلی: موفقیت‌های بزرگ را در پیش داریم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: مطمئن باشید از حق و حقوق همه دفاع خواهیم کرد، اما همه باید کمک کنید چرا که این تغییر به صورت لحظه‌ای اتفاق نخواهد افتاد.



شما ملجا و پناه همه ایرانیان باشد. همه مهاجران ایرانی دلشان برای وطن می‌تید و باید برگردند.

وی خطاب به پزشکیان گفت: با آمدن شما، باید این (مهاجران و جوانان ایرانی) برگردند، باید این سرزمین عزیز ایران، هدف و آمال همه مهاجرین ایرانی خارج کشور باشد. همه آنها عاشق ایراندند و این دو بیت بیان حال امروز مهاجران، نخبگان و جوانان ایرانی خارج از کشور است:

نی خاک جای می‌دهم نی فلک پناه
نی ترک می‌کنشد گرم تنگ در برم

خاکی که برویدم مردوستان کجاست
من خاک دیگران چه کنم خاک بر سرم
آیت‌الله محقق داماد ادامه داد: جناب آقای پزشکیان! شما پزشک هستید و همگان فضائل شما را می‌دانند اما در کنار همه این موارد شما از خاک پاک‌آذربایجانی هستید که امروز چشم و چراغ این سرزمین است. آذربایجانی که پاره تن ایران است و مدافع حقوق ملت ایران. آذربایجانی که مشروطیت برای ایران آورد. آذربایجانی که ملت ایران را از دیکتاتوری قاجار نجات داد. شما از سرزمین ستارخان و باقرخان هستید و مردم امروز از شما همان رشادتهارانتظار دارند.

شما ازسرزمینی هستید که می‌گویید:
من آذربایجانم، پرورشگاه دلبرانم، من از خاک بلاخیزم
و بلاگردان ایرانم
بگو باخضم من گر بکسلد زنجیر چرخ از من،
مرا از جان ایران ننگ‌زداند عهد و پیمانم
این زبان حال آقای پزشکیان است.

* چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ * ۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

* ۳ جولای ۲۰۲۴ * سال نودوشستم * شماره ۲۸۷۰۶

etelaalonline



etelaal.com



معاون زنان رئیس جمهوری:

آمار طلاق کاهش یافته است

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با تأکید بر این که آمار طلاق کاهش یافته است گفت: در پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ با ۱۰ درصد کاهش مواجه شد. میزان طلاق در ۲۰۷ هزار و ۷۸۷ مورد به ۲۰۲ هزار و ۸۳ مورد رسیده که این کاهش ۲۸/۸ درصدی نوید خوبی است.

به گزارش خبرنگار ما، انسیه خضعلی در نشست با خبرنگاران پیرامون ازدواج دختران زیر ۱۵ سال هم با اشاره به اینکه مشاوره‌های اجباری برای این گروه از دختران در نظر گرفته شده است، گفت:

در مجموع با تلاش‌های انجام شده، آمار ازدواج دختران زیر ۱۵ سال از ۴۰ تا سال گذشته ۳۲ درصد کاهش داشته است.

وی همچنین اشاره‌گرارشی از عملکرد سه ساله معاونت زنان با اشاره به اینکه مساله سیاست زدگی معاونت و پوتیرینی عمل کردن بخش زنان در دولتهای مختلف مهمترینغدغه‌های ما بود، گفت: با وجود همه موانع، بسیاری از نقشهای تشریفاتی را کم و تلاش کردیم. به نقش‌های اثرگذار در معاونت بپردازیم. وی با بیان اینکه معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری بر اساس سند تحول دولت حرکت کرده است، گفت: ۴۵ تکلیف همکاری با سایر دستگاه‌ها را به عهده داشتیم. تأیید این باضعف ساختار حکمرانی در حوزه بانوان روبرو بودیم و برای نخستین بار در بخش قانونگذاری در ستاد ملی زن و خانواده این موضوع از عنوان اولویت در نظر گرفتیم.

خضعلی پیرامون سند جنبش مسأله‌ها و خانواده‌ها اظهار داشت: این مسأله در وهله نخست برای حمایت از خانواده و پیشگیری از اختلالاتی که غرب به خانواده وارد کرده، طراحی شده است.

وی افزود: در این زمینه جلساتی باوزارت ارتباطات، امور خارجه و بهداشت وستاد ملی جمعیت و گروههای فعال در خارج کشور داشته‌ایم و رایزنی‌هایی انجام شده است به طوری که شاهد هماهنگی و همراهی دیگر کشورها در این حوزه بودهایم.

خضعلی با بیان اینکه زنان ۸۰ درصد مشاغل خانگی را برعهده دارند، در اظهار داشت: شاهد کاهش چشمگیری بیکاری بانوان در این دولت هستیم، به ویژه کاهش ۵۰ درصدی بیکاری فارغ التحصیلان. همچنین شاهد افزایش مشارکت یک درصدی بانوان در این دولت هستیم. به عبارتی از دو میلیون و ۶۰۰ مشغول ایجاد شده، ۴۱ درصد از آنها متعلق به بانوان است.

وی همچنین در زمینه اختصاص بودجه مشاغل خانگی به بانوان گفت: در سال ۹۹، ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات برای مشاغل خانگی در نظر گرفته شده بود که این رقم اکنون به ۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره اینکه عضو ستاد انتخاباتی یکی از نامزدها گفته در حوزه زنان طی سه سال گذشته پسرتر داشته ایم، گفت: این آمار که اعلام می‌کند به ما هم بدهند! در زمینه پست‌های مدیریتی زنان ممکن است در پُست‌ها جابجایی صورت گرفته باشد. این دلایل بر کاهش نیست، برخی دستگاهها مانند وزارت نیرو در سپردن پست‌های مدیریتی زنان ممکن است در پُست‌ها جابجایی صورت گرفته باشد. این دلایل بر کاهش نیست، برخی دستگاهها مانند وزارت نیرو در سپردن پست‌های مدیریتی زنان، همکاری خوبی با ما داشتند و البته خودشان هم به نتایج مثبت آن اعلان دارند.

وی در پاسخ به پرسشی در مورد اشتغال بانوان ورزشکار با اشاره به پیشرفت‌های بانوان در سال‌های گذشته، افزود: در ورزش پیشرفت جهشی حوزه بانوان را شاهد هستیم، با اینکه فدراسیون‌ها محدوداست اما پشتیبانی خوبی از ورزش بانوان انجام شد.

راهکارهای عملیاتی برای حل موضوع عدم تحقق منابع هدفمندسازی

دیوان محاسباتی کشور، نشری‌حل‌موضوع عدم تحقق منابع هدفمندسازی‌پارانه‌ها تذکرات و راهکارهای عملیاتی ارائه کرد. به گزارش روابط عمومی، دیوان برای حل موضوع عدم تحقق منابع هدفمندسازی پارانه‌ها اقدامات لازم را در دستور کار قرار داده است.

تأکید بر تهیه و ابلاغ آیین‌نامه اجرایی موضوع حکم قانونی تبصره قانون بودجه سال ۱۴۰۰، تأکید بر تهیه و ابلاغ دستورالعمل مربوط به اصلاح و بازنگری فرآیند ارائه بکیر، پیگیری وصول مطالبات شرکت ملی گاز ایران از بدهکاران عمده، تأکید بر واریز منابع ارزی حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی توسط شرکت ملی نفت ایران به حساب‌های هدفمندسازی پارانه برای تسهیل ترخیص نفت از شرکت ملی نفت ایران به حساب‌های هدفمندسازی پارانه تا زمان تکمیل فرآیند ترخیص نفت از شرکت ملی نفت ایران به حساب‌های هدفمندسازی پارانه توسط شرکت‌های ذی‌مدخل تابعه وزارت نفت از جمله ترخیص جمهوری و نخست‌وزیران شهید شاندیز.

مؤکراتی بود که این نهاد نظارتی در مورد آن تذکرات لازم را ارائه و راهکارهای عملیاتی را مطرح کرد.

بقیه در صفحه ۱۵